Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis
Farrago**

Melanchthon, Philipp

Basileae, 1565

VD16 -M3220

D.ioanno Buchnero, pastori in ecclesia osenhacensi, Philippus
Melanchthon S.D.

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](#)

743
q̄ tñ multum profuturū es: tam etiam, ut tuum
nomen cum utilitate aliorū propages ad posteros.
Lucunda est inuestigatio ueritatis in quauis arte:
sed multo iucundior esse potest his miserrimis tem-
poribus, quibus cum ueritas ex humano genere
explosa penē sit, circa oculum nostrum & litera-
rum studia errat, & in scholis coguntur delitescere.
Id etiam te intelligere, & in eadem mecum esse sera
tenebra existimo. Perigitur Musas perge, et omne
tuum studium confer ad illustrādām hanc artem:
ita tamen, ut interduum tam um oculi sumas, ut scri-
bere ad nos crebrō possis. Nihil enim nahi erit illa
cōsuetudine inter nos absentes gratius. Clarissimo
uiro D. Leischnero gratias age, quid prodigium
ad nos miserit, prope Vitebergam in aere uisum.
Multo plura & tristiora hoc ipso mense Pragae et
in finitimiis urbibus uisa narrant: aperte diuinam
iram, nū si meliores fiamus, denunciantea, irascori-
pse nahi. quid data proximē facultas nō fuerit, di-
uerterendi apud hospitē tuum, nū nō enim breves in
ter nos sermones fuerunt. Reliqua deerant.

D.Ioanni Buchnero, pastori in Ecclesia
Osenhacensi, Philippus Me-
lanchthon S.D.

Venerāde uir, et amice chariß. hāc epist. scripsi in
Epiphāij quo die celebratur memoria admirāde
patefactionis Dei, q̄ in baptismo filij Dei facta est.

O 4 Agamus

Agamus autem gratias Deo, quod se tum et alias
illustribus testimonij patefecit: et eo nos exemplo
consolemur in nostris magnis periculis. Cum enim
prodicerit ex arcana sede Deus ipse, et filium mi-
serit, ac promissionem nobis tradiderit: non dubite
mus, cum inter impiorum etiam tumultus servaturum
esse doctrinam suam, et Ecclesiā. Hac spe difficul-
tates et erumnas ministerij Euangelici toleremus.
Mitto igitur ad te hunc Philippū Salzungensem,
honestum et doctum hominem: quem uelim te prius
audire, et postea (si tuo iudicio probabitur) eum
commendare Ecclesiae Thuringiae. Ingenio ualeat,
et eruditio recte institutus est: et modestū esse
comperi. Quare eum tibi commendabo. Bene uale.
In Epiphanijs.

Commendatoria.

Cum Martinus Heinricus a uobis ad ministerium
Euangelij uocatus sit, et testimonium publica or-
dinationis ueteri Ecclesiae more a nobis petitum
sit, diligenter explorauimus eius eruditio[nem]: et
comperimus eum recte tenere summam doctrine
Christianę, et abhorrire a fanaticis opinionibus,
damnatis iudicio catholica Ecclesiae Christi, et
amplecti consensum catholica Ecclesiae Christi, que
et Ecclesia nostra profitetur. Quare cum promit-
teret in doctrina constantiam, et in officio fidem
et diligentiam, commendatum est publica ordina-
tione